2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 октября 2014 года № 716
 г. Калининград

О внесении изменения в постановление Правительства Калининградской области от 28 марта 2014 года № 184
В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области     от 28 марта 2014 года № 184 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг (отопления, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения) на территории Калининградской области» (с изменением, внесенным постановлением Правительства Калининградской области                    от 27 июня 2014 года № 388) следующее изменение:

приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу через 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                   01 октября 2014 года.

Губернатор

Калининградской  области

                                       Н.Н. Цуканов
Приложение
к постановлению Правительства

Калининградской области

от 20 октября 2014 года  № 716
Н О Р М А Т И В Ы

потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых (нежилых) помещениях многоквартирных, жилых домов и
общежитий на территории Калининградской области при отсутствии приборов учета тепловой энергии*
Таблица
	№ п/п
	Количество этажей в многоквартирном и жилом доме, общежитии
	Единица измерения
	Норматив потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых (нежилых) помещениях

	1
	2
	3
	4

	1
	Многоквартирные дома, общежития или жилые дома до 1999 года постройки

включительно:

	1
	Гкал на 1 кв. м общей площади всех жилых и нежилых помещений в календарный месяц отопительного периода
	0,0260

	2

	0,0260

	3-4

	0,024

	5-9

	0,022

	10

	0,021

	11

	0,021

	12

	0,021

	13

	0,021

	14

	0,020

	15

	0,020

	16 и более

	0,020

	2
	Многоквартирные дома, общежития или жилые дома после 1999 года постройки:

	1
	Гкал на 1 кв. м общей площади всех жилых и нежилых помещений в календарный месяц отопительного периода
	0,0160

	2

	0,0160

	3

	0,0160

	4-5

	0,0140

	6-7

	0,0140

	8

	0,0120

	9

	0,0120

	10

	0,0120

	11

	0,0120

	12 и более

	0,0120

*Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению рассчитаны исходя из продолжительности отопительного периода 6,3 месяца.